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Danmarks statslige bistand til udviklingslandene ydes i henhold til L 297 1971 om in- 
ternationalt udviklingssamarbejde som senest ændret ved L 208 1989. Udgifterne til 
den statslige bistand søges af  udenrigsministeriet under konto 04.01. Bilateralt fagligt 
samarbejde med udviklingslandene, konto 04.02. Multilateralt samarbejde med udvik- 
lingslandene samt under konto 20.04. Finansielt samarbejde med udviklingslandene. 
Endvidere er bevillingerne under konto 03.01. Internationalt humanitært hjælpearbejde 
samt de under konto 04.01. opførte driftsudgifter en del af den statslige bistand til ud- 
viklingslandene. Som statslig udviklingsbistand medregnes også det af landbrugsmini- 
steriet afholdte danske bidrag til Verdensfødevareprogrammet (WFP), andele af diver- 
se ministeriers generelle bidrag til internationale organisationer samt Danmarks andel 
af EFs bistand til udviklingslandene. 

Finanslovforslaget for 1990 er på udviklingsbistandens område udarbejdet i overens- 
stemmelse med den rullende 5-årsplan, der blev fremlagt for folketinget i december 
1988. I henhold hertil vil den statslige udviklingsbistand i finansåret 1990 udgøre 7.059 
mill.kr., svarende til 0,94 pet. af bruttonationalindkomsten (BNI). I budgetoverslags- 
årerne 1991-1993 vil bistanden stige til 1,00 pet. af BNI. 

De samlede u-landsbevillinger er fastsat ud fra et foreløbigt skøn over BNI i 1990. Da 
den faktiske udvikling i BNI kan vise sig at afvige herfra, forudsætter opfyldelsen af 
bistandsmålsætningen for 1990 (0,94 pet.) en efterfølgende regulering over tillægsbevil- 
lingsloven, der tillige vil udvise den omfordeling mellem kontiene for de forskellige bi- 
standsformer, som med fornøden bevillingsmæssig tilslutning gennemføres i finansårets 
løb. 

ad EFs udviklingsbistand. 
De i oversigten anførte beløb til EFs udviklingsbistand udgør den skønsmæssigt bereg- 
nede danske andel af den EF-bistand til udviklingslandene, som finansieres af EFs al- 
mindelige budget. 
De anførte beløb modsvarer ikke nogen finanslovskonto under bistandsbevillingenie, 
men er medtaget i den samlede oversigt over Danmarks internationale udviklingssam- 
arbejde, fordi den danske andel af den nævnte EF-bistand skal inkluderes under den 
samlede ramme for udviklingsbistand. I det omfang der på grundlag af EFs årsregn- 
skab for 1990 konstateres difference mellem den beregnede og den faktiske danske an- 
del af EF-bistanden, vil denne blive reguleret over tillægsbevillingsloven for 1991. 
De i oversigten forudsete beløb til udviklingsbistand gennem EF dækker den danske 
andel af EFs fødevarebistand til udviklingslandene, EFs bistand til udviklingslande i 
Middelhavsområdet samt bistand til de ikke-associerede udviklingslande. 
Udover den udviklingsbistand, der finansieres af EFs almindelige budget, deltager 
Danmark i det bistandssamarbejde, der gennemføres af Den Europæiske Udviklings- 
fond (EDF), hvis midler tilvejebringes ved direkte bidrag fra medlemslandene uden for ' 
EFs almindelige budget, jfr. anmærkningerne til konto 04.02.52.01.' 

04.01. Bilateralt fagligt samarbejde med udviklingslandene. 
Under denne hovedkonto søges bevilling til Danmarks bilaterale (tosidede), faglige 
samarbejde med udviklingslandene i form af bistandsvirksomhed samt oplysnings- og 
forskningsvirksomhed, jfr. nedenfor ad t i l s k u d . .  
Hovedkontoen omfatter endvidere de med udviklingsbistanden forbundne driftsudgif- 
ter i overensstemmelse med OECDs udviklingskomite, DACs retningslinier for medreg- 
ning af administrationsudgifter som statslig udviklingsbistand. De opførte driftsudgif- 
ter omfatter det særlige bistandspersonale i udenrigsministeriets departement for inter- 
nationalt udviklingssamarbejde (DANIDA), det i DANIDA tjenstgørende personale 


